АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2021                                                                                                    № 9-па
с.Заклинье
Об утверждении плана основных мероприятий
по реализации Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года на территории сельского
поселения  Заклинье  Рамешковского района
Тверской области в 2021-2023 годах

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», пункта 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 23.12.2015 № 2648-р, администрация сельского поселения Заклинье  Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить план основных мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории сельского поселения Заклинье  Рамешковского района Тверской области в 2021-2023 годах (далее – План) (прилагается).
2.Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Заклинье и на сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Заклинье в сети Интернет.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Заклинье  М.В.Чудакову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

Глава сельского поселения  Заклинье                                    Т.А.Журавлева

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Заклинье
от 25.01.2021 № 9-па

ПЛАН

основных мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации до 2025 года
 на территории сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области в 2021 – 2023 годах
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответствен-
ные

исполнители
	Источники

финансиро
вания
	Задача

Стратегии
	Индикаторы

(количественные или качественные)

для контроля исполнения мероприятия.
	Документы,

подтверждающие

исполнение

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

I.Совершенствование муниципального управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации
	1.
	Разработка муниципального плана основных мероприятий
по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее- Стратегия) на 2021-2023 годы  (далее -План)
	1  квартал 2021 года
	Администрация сельского поселения Заклинье
	Без

финансиро
вания
	Объединение

усилий администрации

сельского поселения

Заклинье  и институтов

гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения

межнационального мира и согласия
	Наличие
Плана
	Муниципальный правовой

акт

	2
	Проведение совещаний с представителями общественности сельского поселения Заклинье  по вопросам предупреждения межнациональных конфликтов, обеспечения эффективной работы системы мониторинга и профилактики экстремизма на национальной и религиозной почве
	Ежегодно

 4  квартал
	Администрация сельского поселения Заклинье
	В рамках администра
тивных

мероприя
тий
	Совершенствование

системы управления и  координации администрации сельского поселения Заклинье при реализации государственной национальной политики Российской Федерации на территории сельского поселения Заклинье
	Ежегодное проведение совещаний с представителями общественности администрации сельского поселения Заклинье
	Протокол  и
рекомендации

совещания

	3
	Проведение совещаний с работниками учреждений культуры  и образования по предупреждению межнациональных конфликтов на территории поселения
	Ежегодно

 2 квартал
	Администрация сельского поселения Заклинье
	В рамках административных мероприятий
	Объединение усилий администрации сельского поселения Заклинье и институтов гражданского общества для укрепления межнационального мира и согласия на территории с/п Заклинье
	Проведение совещания
	Аналитические

отчёты на официальном сайте сельского поселения Заклинье  (в течение месяца после проведения мероприятия)

	4
	Участие в обучающих мероприятиях для муниципальных служащих, занимающихся вопросами реализации государственной национальной политики по направлениям: государственная политика в области обеспечения национальной безопасности и государственная национальная политика
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения Заклинье
	Без финансирова
ния
	Обеспечение участия в подготовке, переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих администрации сельского поселения Заклинье по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Количество муниципальных служащих, прошедших подготовку, переподготовку и повышение - 0

II.Обеспечение равноправия граждан, реализация конституционных прав в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	5
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приёме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне в с/п  Заклинье
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения Заклинье
	Без финансирова
ния
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, создание систем мониторинга состояния межэтнических отношений на территории поселения
	Отсутствие фактов нарушения принципа равноправия граждан Российской Федерации
	Аналитичес

кие отчеты на официальном сайте администра

ции сельского поселения (ежегодно до 1 февраля года следующего за отчетом)

III. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений
	6
	Мониторинг состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	Раз в квартал
	Администрация сельского поселения Заклинье
	Без финансирова

ния
	Создание муниципальной системы мониторинга состояния межэтнических отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	Отчеты по мониторингу
	Главе сельского поселения до 31 декабря

	7
	Подготовка перечня исторических событий, связанных с единением и общими достижениями народов России в целях проведения торжественных мероприятий и их освещение в средствах массовой информации
	Раз в год
	Администрация сельского поселения Заклинье, Заклинская библиотека
	Без финансирова

ния
	Распространение знаний об истории и культуре народов Тверской области и района; формирование культуры межнационального общения (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации
	Количество участников мероприятий
	Перечень памятных дат на 2021-2023 годы и график проведения мероприятий

	8
	Определение ответственных должностных лиц за состояние межнациональных отношений на территории поселения
	1 квартал 2021
	Администрация сельского поселения Заклинье
	Без финансирова

ния
	Объединение органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия
	Назначение ответственного в администрации сельского поселения Заклинье
	Правовой акт органа местного самоуправле

ния сельского поселения Заклинье

IV. Обеспечение социально-экономических условий для эффективной реализации государственной национальной политики
Российской Федерации
	9
	Проведение круглого стола по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений
	Раз в год
	Администрация сельского поселения Заклинье, Заклинская  сельская библиотека
	Без финансирова

ния
	Вовлечение этнокультурных и общественных объединений, религиозных организаций в деятельность по развитию межнационального и межконфессионального диалога, возрождению семейных ценностей, противодействию экстремизма
	Проведение 1 мероприятия в течение года, количество участников мероприятия
	Протокол совещания и рекомендации

	10
	Содействие развитию народных промыслов и ремесел в целях увеличения занятости населения в поселении в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения Заклинье
	В пределах средств бюджета поселения
	Развитие этнографического и культурно-познавательного туризма, оздоровительных и рекреационных зон
	Динамика численности органов местного самоуправления муниципального образования
	Отчет администра

ции
сельского поселения

V. Содействие национально-культурному развитию
	11
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России на территории поселения
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения Заклинье, Заклинская  сельская библиотека, МОУ «Алексеевская НОШ»
	В пределах средств бюджета поселения
	Распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения
	Охват мероприятиями всех жителей поселения
	Отчет администра

ции поселения

	12
	Проведение комплекса мероприятий, посвященных Дню народного единства
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения Заклинье, Заклинская сельская библиотека, МОУ «Алексеевская НОШ»
	Без финансирова

ния
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического согласия, российского патриотизма; формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традиций народов Российской Федерации
	Увеличение количества участников мероприятий
	Доклад главе района

	13
	Создание на территории поселения благоприятных условий для развития туризма

	Ежегодно
	Администрация сельского поселения
Заклинье
	Без финансирова
ния
	Развитие этнографического и культурно-познавательного туризма, оздоровительных и рекреационных зон, расширение поддержки национальных видов спорта
	Динамика численности количества проводимых мероприятий

	Отчет администра

ции поселения

VI. Формирование общероссийского гражданского самосознания, чувства патриотизма, гражданской ответственности, гордости за историю нашей страны, воспитание культуры межнационального общения
	14
	Поддержка молодежного волонтерского движения по благоустройству территории памятников истории и культуры народов России, включая воинские памятники
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения Заклинье, Заклинская сельская библиотека
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов.
	Количество участников не менее 20 человек
	Отчет администра

ции
сельского поселения

VII. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	15
	Публикации в газете «Родная земля» и на сайте администрации Рамешковского района в разделе сельское поселение Заклинье  в сети Интернет материалов по вопросам межэтнического взаимодействия на территории поселения, направленных на реализацию государственной национальной политики.
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения Заклинье
	Без финансирова

ния
	Выступление в средствах массовой информации администрации поселения, представителей институтов гражданского общества, общественных объединений и религиозных организаций по актуальным вопросам, связанным с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации.
	Один раз в год
	Отчет администра

ции

сельского поселения